

	Folkeoplysningsudvalgsmøde 23. maj 2024 kl. 16:30-18:30 Sted: Rådhuset, lokale 390	Referat
Pkt. 1.	Godkendelse af dagsorden	Godkendt.
Pkt. 2.	Godkendelse af referat	Godkendt.
Pkt. 3.	Formandsmeddelelser	Rådmanden deltog ikke på mødet, hvorfor Torben Dreier tiltrådte som formand på mødet.
Pkt. 4	Godkendelse af folkeoplysende forening – Aarhus Fodbold Akademi	<p>Forvaltningen præsenterede sagen. Indstillingen blev godkendt og gav anledning til en række kommentar.</p> <p>Udvalget påpegede de gråzoner, der kan være i forhold til teater- og korforeninger, som også afholder optagelsesprøve. Udvalget gjorde yderligere opmærksom på, at denne professionalisering foregår i mange foreninger.</p> <p>Ud fra drøftelsen står det klart, at der er behov for at sætte punktet på som temadrøftelse på et senere udvalgsmøde.</p>
Pkt. 5	Godkendelse af temaer til temabaserede tilsyn på folkeoplysningsområdet i 2024	Torben Dreier præsenterede sagen. Indstillingen blev godkendt.
Pkt. 6	Oplæg fra brugergruppen: amatørkulturen	<p>Erik Vigsø holdt oplæg om amatørkulturen, og dens omfang i Aarhus Kommune, og fortalte om paraplyorganisationen Samrådet for amatørkulturen.</p> <p>Oplægget gav anledning til en drøftelse af, hvad amatørkulturen kan og bidrager med. Hvordan amatørkulturen kan promovere sig selv bedre, så endnu flere bliver opmærksomme på dem. Og en snak om mangel på faciliteter,</p>

		<p>hvor det blev nævnt, at der ofte er ledigt i mange sognegårde.</p> <p>På næste udvalgmøde præsenterer Ulla Kolding og Karin Strüssmann idrætten.</p>
Pkt. 7	Opfølgning på Straks-puljen	<p>Forvaltningen redegjorde for sagen, og forklarede, at de to reducerede bevillinger skyldtes, at det var ansøgt til lønkroner, som puljen ikke støtter med.</p> <p>Brugergruppen spurgte ind til, om et fællesråd kan ansøge puljen, når de allerede får støtte fra Aarhus Kommune.</p> <p>Forvaltningen forklarede, at i den samarbejdsaftale der er lavet mellem fællesrådene og Aarhus Kommune, står det beskrevet, at fællesrådene gerne må ansøge om støtte fra kommunale puljer.</p>
Pkt. 8	Evt.	<p>Nis Peter fortalte om et nyt projekt, som Kompetencehuset har modtaget støtte til. Han inviterede alle til "Folk Enlightenment Ukraine" konference på Dokk1 den 8.-9. oktober.</p> <p>Brugergruppen ønsker en temadrøftelse om frivillighed i efteråret, og har nedsat en arbejdsgruppe til at stå for det.</p> <p>Nis Peter har sang med til næste udvalgmøde.</p>

Tilstedeværende: Peter Sporleder, Steffen Wich, Marianne Gasbjerg, Bent Sejersen, Lone Hedelund, Keld Kjeldahl, Nis Peter Nissen, Noah Lyng Adkins, Ulla Kolding, Torben Dreier, Inge Lise Johansen og Erik Vigsø.

Øvrigt tilstedeværende: Charlotte Gregersen, Heidi Frostholt, Anders Christian Larsen og Helena Gouliaev

Deltager ikke: Rabih Azad-Ahmad, Jesper Kjeldsen, Thure Hastrup, Merete Raun Poulsen, Thomas Røntved Jensen, Karin Voldby Strüssmann, Gitte Nygaard Degn, Søren Peter og Bünyamin Simsek.